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Hyvät sivistyslautakunnan jäsenet 

Tänä vuonna Tammelassa aloitti kaksi luontoliikuntaeskariryhmää, jänikset ja ilvekset, joissa on paitsi tänä 

vuonna kuusi vuotta täyttäviä, myös kaksivuotisen eskarin myötä tänä vuonna viisi vuotta täyttäviä lapsia. 

Luontoliikuntaeskareiden toiminta-ajatuksena on, että lähes säällä kuin säällä ollaan ulkona pääasiassa 

liikuntakeskuksen alueella, myös liikuntakeskuksen sisätiloja sekä alueella olevia kotia hyödyntäen. Osa 

lapsista on ennen eskarin alkua jo aamulla päiväkodilla hoidossa, osa taas tulee eskarikuljetuksella tai 

huoltajan kyydillä päiväkodille eskarin alkaessa klo 9, jonka jälkeen luontoliikuntaryhmät siirtyvät 

liikuntakeskukselle metsäreittiä pitkin. Liikuntakeskuksella he saavat aamupäivän aikana syötäväkseen 

evään. Aiemmista vuosista poiketen tänä vuonna luontoliikuntaeskareiden ruokailu on päätetty järjestää 

päiväkodin sijasta koulukeskuksella, joten eskarilaiset siirtyvät liikuntakeskukselta koulukeskukselle 

ruokailemaan noin klo 12.15. Ruokailun jälkeen osa lähtee eskarikuljetuksella tai huoltajien kanssa 

koulukeskukselta kotiin. Ne lapset, jotka jatkavat päivähoidossa siirtyvät päiväkodille lepohetkelle (ilvekset)/ 

takaisin liikuntakeskukselle kotaan lepohetkelle (jänikset).  

Luontoliikuntaeskarissa, jossa tarkoitus on lähes säällä kuin säällä olla ulkona, on lapsilla syksy- ja talviaikaan 

hyvin paljon vaatetta ja varustetta mukana. Ongelmana on, että ruokailun ollessa koulukeskuksella he 

joutuvat ruokailun vuoksi riisumaan ulkovaatteensa ja jälleen ruokailun jälkeen pukemaan, jotta voivat siirtyä 

takaisin päiväkodille tai osa lähteä kotiin. Tavallisessa eskarissa olevat lapset saavat päiväkodilla vaatteensa 

riisumisen jälkeen kuivumaan naulakkoihin/telineisiin ja pääsevät ruokailun jälkeen päivälevolle. Tämä pitää 

olla, ja on aiempina vuosina ollutkin, mahdollista myös luontoliikuntaryhmän lapsille.  

Ruokailun ollessa koulukeskuksella tulee lapsille myös päivittäin liian paljon siirtymiä ottaen huomioon lasten 

ikä ja eskaripäivän pituus. Monelle tottuminen pelkästään uusiin ihmisiin ja uuteen hoitopaikkaan vie 

huomattavasti aikaa. Nyt uuden hoitopaikan sijasta he liikkuvat myös liikuntakeskuksella ja koululla. Nämä 

ylimääräiset siirtymät ja riisumiset/pukemiset ovat varmasti pois varsinaisesta eskariopetukseen 

tarkoitetusta ajasta, mikä asettaa lapset epätasa-arvoiseen asemaan. Tämän kaiken lisäksi toisen 

luontoliikuntaryhmän (jänikset) lapset eivät pääse edes kunnon päiväunille, sillä he joutuvat palaamaan 

ruokailun jälkeen takaisin liikuntakeskukselle kodalle, jossa heidän on tarkoitus viettää lepohetki. Ei kunnon 

lepohetkeä, joka on jokaisen lapsen oikeus, vietetä ulkona kodassa. Ruokailun järjestämisestä 

koulukeskuksella tai päivälevosta kodalla ei ole kerrottu vanhemmille eskariin haettaessa vaan nämä 

järjestelyt ovat ilmenneet vasta elokuussa eskarin alkaessa. Tyytymättömyydestä ruokailu- ja 

päiväleporatkaisuihin on keskusteltu varhaiskasvatuspäällikkö Paula Laakson sekä varhaiskasvatusyksikön 

vastaavan Kirsi Hyytiäisen kanssa sekä sähköpostitse, puhelimitse että huoltajien illassa 16.8.2021. Myös 

sivistystoimenjohtaja Pekka Lintosen kanssa on keskusteltu asiasta sähköpostitse. 

Haluamme, että luontoliikuntaeskareiden ruokailu siirrettään koulukeskukselta päiväkodille, jotta lapset 

pääsevät ruokailun jälkeen suoraan päivälevolle eikä heidän tarvitse riisua ja pukea ulkovaatteita ruokailun 

vuoksi. Tällöin vältytään myös ylimääräisiltä siirtymiltä, jolloin aikaa jää enemmän varsinaiseen 

eskariopetukseen. 
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